法律审查意见

2025-005

致：陕西燃气集团有限公司

作为贵公司常年法律顾问，就贵公司提供的《关于为省天然气公司引入积极

股东的请示》（以下简称“请示文件”）进行法律审查，审查意见如下：

1、根据请示文件相关内容，为进一步提升陕西省天然气股份有限公司（以

下简称“股份公司”）市值管理和资本运作水平，贵公司拟通过协议转让股份方

式分别向中交资本控股有限公司以及陕西长安汇通资本管理有限公司转让股份

公司 7%及 6%股份。贵公司通过协议转让股份方式引入积极股东，未违反现行

法律、行政法规的强制性规定，建议贵公司严格按照法律法规、公司章程及内

部管理制度履行相应的内部决策及审批流程后实施。

2、需提醒注意的是，根据《上市公司流通股协议转让业务办理暂行规则》

第七条、第九条规定以及《深圳证券交易所上市公司股份协议转让业务办理指引

（2021 年修订）》第十五条规定，股份转让协议达成后，股份转让双方应向证

券交易所申请确认其股份转让合规性；取得证券交易所对股份转让的确认文件后，

股份转让双方应向结算公司申请办理股份转让过户登记。建议贵公司严格按照相

关规定向交易所提交申请材料并在确认意见书有效期内及时向结算公司办理过

户登记程序。

3、另需提醒注意的是，协议及补充协议中约定的股份回购、董事改选等事

项，实际操作中需符合证监会、深交所以及上市公司章程中对于股份转让条件、

价款、程序以及董事委派等相关要求。以上意见，仅供参考。

北京市康达（西安）律师事务所

2025年 4月 29日